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Consulta Fecha de Consulta 09-09-2022

En apartado Requisitos de Participación y Criterios de Evaluación punto 4. Certificado de Producto y Empleo Nacional,
numeral 1) Consorcios, sub clausula a.2) Servicios, consultamos:
¿Debe el certificado comprender expresamente las actividades licitadas, es decir SERVICIOS ESPECIALIZADOS DE
RECOLECCIÓN, TRANSPORTE, TRATAMIENTO Y DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS PELIGROSOS Y ESPECIALES

Respuesta Fecha de Respuesta 09-09-2022

Remitirse al PBC del llamado licitado.

Consulta Fecha de Consulta 09-09-2022

En el apartado Requisitos de Participación y Criterios de Evaluación en el punto capacidad técnica donde dice La empresa
oferente debe estar Registrada y contar con la Habilitación Sanitaria para la gestión integral de los Residuos Generados en
los establecimientos de Salud y Afines, Área de cobertura Nacional; expedida por la DIGESA (Dirección General de Salud
Ambiental), consultamos cuanto sigue:
Solicitamos la modificación del requisito para permitir la concurrencia de los potenciales oferentes (de conformidad al
artículo 20 de la 2051/03), tomando en consideración que a partir de este año DIGESA ha tomado la determinación de no
expedir los certificados de gestión integral de los Residuos Generados en los establecimientos de Salud y Afines.

Respuesta Fecha de Respuesta 09-09-2022

LA DIGESA EFECTIVAMENTE SIGUE EXPIDIENDO DICHOS CERTIFICADOS O HABILITACIONES. EN CASO CONTRARIO
DEMOSTRAR CON ALGUN DOCUMENTO

Consulta Fecha de Consulta 09-09-2022

En el apartado Suministros requeridos especificaciones técnicas donde dice:
PLAZOS DEL SERVICIO
2. Remitir el presupuesto en el cual se detalle la cantidad de residuos que serán destinados.
A que se refiere ya que en el momento de firmar el contrato va a tener un precio unitario único

Respuesta Fecha de Respuesta 09-09-2022

EL PRESUPUESTO SE REFIERE AL MONTO O CANTIDAD TOTAL QUE DERIVE DEL PESAJE O CONTEO PRECISO QUE LA
EMPRESA REALIZA AL RETIRAR LOS RESIDUOS Y TRASLADARLOS A SUS INSTALACIONES
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